
Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 1 

 

Aktivity let 2008 - 2009 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – EKONOMIKA 
Název priority: E1 Rozvoj podnikatelské infrastruktury 

Název opatření: OP E 1.1 Nabídka ploch pro podnikání 

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční  

náročnosti (Kč) 
E 1.1.2 Aktualizace databáze nebytových prostor pro 
podnikání a její zpřístupnění pro veřejnost 
prostřednictvím Internetu 
Město Šumperk ve spolupráci s ŠMR bude aktualizovat 
komplexní databázi  objektů ve vlastnictví města vhodných 
pro podnikání. 

Relevantní a aktualizovaná 
databáze v dohodnutém 
formátu, v elektronické i 
tištěné formě 

Podnikatelé  Město Šumperk – 
RÚI 

 ŠMR 

 

2008,2009 10 000,- ročně 

Název opatření: OP E 1.2 Další rozvoj průmyslových zón 

Název priority: E2 Péče o podnikatelské prostředí 

Název opatření: OP E 2.1 Partnerství města s podnikateli 
E 2.1.1. Pravidelná setkání s podnikateli formou  
tematicky zaměřených kulatých stolů  
Město na setkáních bude pravidelně  informovat o 
aktuálních otázkách při rozvoji města a monitorovat 
potřeby místních podnikatelů. 

1 setkání ročně Podnikatelé  Město Šumperk - 
ŠKV 

2008,2009 10 000,- ročně 

Název opatření: OP E 2.2 Podpora prezentace podnikatelů na veřejnosti 
E 2.2.2. Prezentace názorů podnikatelů  
v Šumperském zpravodaji  na aktuálně řešené 
problémy města 

Sloupek věnovaný zpětné 
vazbě podnikatelů k aktuálně 
řešeným otázkám rozvoje 
města 

Podnikatelé, 
veřejnost 

Město Šumperk - 
ŠKV 

podnikatelé 

2008 Bez finanční 
náročnosti 

Název priority: E3 Efektivní systém finančního a projektového řízení 

Název opatření: OP E 3.1 Zavedení projektového řízení 
E 3.1.2 Zavedení fungujícího systému řízení projektů 
(přípravná  a realizační fáze) 
Město zajistí efektivní realizační management projektů 

Realizační management a 
zavedení vnitřních předpisů 

Město, NNO Město Šumperk - 
RÚI 

2007 1 300 000,- 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 2 

E 3.1.4 Zapojování partnerů veřejného a 
soukromého sektoru 
Město zvýší míru zapojení veřejného a soukromého sektoru 
do realizovaných projektů města  formou partnerství 
s finanční účastí. 

Větší počet partnerů 
zapojených do realizace 
projektů 

Město, NNO, 
podnikatelé 

Město Šumperk – 
RÚI, 

ŠKV, NNO, 
podnikatelé 

2008,2009 Bez finanční 
náročnosti 

Název opatření: OP E 3.2 Marketing dotačních možností a poradenství pro potenciální žadatele 
E 3.2.2 Publikace dotačních možností v Šumperském 
zpravodaji 
Město bude pravidelně informovat o dotačních možnostech 
ve zpravodaji města. 

Pravidelná rubrika v městském 
periodiku 

NNO, podnikatelé Město Šumperk - 
RÚI 

2008,2009 Bez finanční 
náročnosti 

E 3.2.3 Informativní semináře a konzultace pro 
potenciální žadatele 
Město bude pravidelně pořádat informativní schůzky pro 
potenciální žadatele a bude napomáhat čerpání finančních 
prostředků z externích zdrojů zejména konzultacemi pro 
žadatele. 

Alespoň dva informativní 
semináře k dotačním titulům 
pro NNO a obce  příležitostná 
konzultace  pro žadatele 

NNO, podnikatelé Město Šumperk - 
RÚI 

2008-2009 Bez finanční 
náročnosti 

Název opatření: OP E 3.3 Efektivní řízení městských zdrojů a zdravé městské finance 
E 3.3.2 Plán využití a obnovy (rozvoje) městského 
majetku 
Město zpracuje na základě pasportu majetku plán využití a 
obnovy (rozvoje) městského majetku. 

Plán využití a obnovy (rozvoje) 
městského majetku 

Město, příspěvkové 
organizace města 

Město Šumperk – 
MJP 

FaP, 

příspěvkové 
organizace města 

2008 Bez finanční 
náročnosti 

E 3.3.3 Revize hospodárnosti využití městského 
majetku 
Město zreviduje hospodárnost využití městského majetku, 
zejména to, jestli majetek není pronajímán nevýhodným 
způsobem, prodáván pod tržní cenou apod.). 

Hodnotící zpráva mapující 
všechen pronajímaný či 
prodávaný  majetek a tržní 
ceny pronajímaných  nebo 
prodávaných nemovitostí 

Město, subjekty 
využívající městský 
majetek 

Město Šumperk - 
FaP,  

MJP 

subjekty využívající 
městský majetek 

2008 Bez finanční 
náročnosti. 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 3 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – INFRASTRUKTURA 
Název priority: I1 Dobudování kvalitního dopravního systému města  

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční  

náročnosti (Kč) 
Název opatření: I 1.2 Dopravní generel 
I 1.2.2. Rozpracování podrobností dopravního 
generelu  
Město Šumperk na základě výsledků generelu zajistí 
v případě potřeby návazné konkrétní a vytvoří operativní 
plány (sumáře aktivit v dopravě) začleněné do Akčních 
plánů SP.1 

Dopracování generelu dopravy 
do podrobností umožňujících 
specifikovat finanční a 
technickou náročnost 
jednotlivých staveb nebo 
aktivit v jednotlivých druzích 
dopravy), operativní plány  
vstupující do akčních plánu SP 

Správa města, 
veřejnost 

Město Šumperk - 
RÚI, 

DOP,  Olomoucký kraj  

2008  300 000,- 

Název opatření: I 1.3 Zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 
I 1.3.2. Zajištění studie řešení konfliktních míst na 
území města Šumperka v návaznosti na výsledky 
Generelu dopravy  
(se zvláštním zřetelem na úpravy stávající stopy 
průtahu silnic I/11, I/44) 

Studie Účastníci silničního 
provozu 

Město Šumperk – 
RÚI  

DOP, Policie ČR, 
Správa silnic 
Olomouckého kraje, 
Olomoucký kraj 

2007 250 000,- 

Název opatření: OP I 1.4 Vybudování ucelené sítě cyklistických stezek  
I.1.4.3. Cyklostezka Šumperk-Bludov 
Město Šumperk zrealizuje výstavbu cyklostezky  

Výstavba cyklostezky Občané města, 
turisté 

Město Šumperk- 
RÚI 

2008 6 000 000,- 

I 1.4.4 Cyklostezka Desná- projektová dokumentace 
Šumperské části 

Projektová dokumentace Občané města, 
turisté, okolní obce 

Město Šumperk- 

RÚI 

 

2008 300 000,- 

                                           
1 Poznámka: V rámci generelu posoudit možné úpravy letiště jako budoucího nového vstupu do města, příp. dle výsledků prověřit vhodnost, resp. návratnost investic do 
majetku ve vlastnictví města studií proveditelnosti a účelnosti 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 4 

I 1.4.4 Cyklostezka Desná- realizace Šumperské 
části 

Obyvatelé města a okolních 
obcí 

Občané města, 
turisté, okolní obce 

Město Šumperk- 

RÚI 

 

2009,20010 6 000 000,- 

I 1.4.5. Zajištění projektové dokumentace (DUR, 
DSP) 
Město Šumperk zajistí projektovou dokumentaci 
cyklostezek- dle studie cyklistických tras. 
 

Dokumentace, územní 
rozhodnutí, stavební povolení 

Občané města Město Šumperk - 
DOP, RÚI, sousední 
obce, Správa silnic 
Olomouckého kraje, 
Olomoucký kraj 

2008,2009 700 000,- ročně 

I 1.4.6. Cyklostezka ul. Fibichova-ul.Šumavská 
Město Šumperk zajistí projektovou dokumentaci a  
zrealizuje výstavbu cyklostezky 

Výstavba cyklostezky Občané města  Město Šumperk – 
RÚI 

DOP 

2009  1 000 000,- 

Název opatření: OP I 1.5 Zvyšování kvality veřejné osobní dopravy 
I 1.5.3  Zajištění projektové dokumentace (DUR, 
DSP) 
Město Šumperk ve spolupráci s Olomouckým krajem zajistí 
projektovou dokumentaci přestupních uzlů na území města. 

Dokumentace, územní 
rozhodnutí, stavební povolení 

Občané města, 
cestující 

Město Šumperk – 
RÚI,  

DOP, Olomoucký kraj 

2009 400 000,- 

Název opatření: OP I 1.6 Řešení aktuálních problémů statické dopravy 
I 1.6.2. Zajištění projektové dokumentace (DUR, 
DSP, ohlášení) 
Město Šumperk zajistí projektovou dokumentaci vybraných 
parkovišť (parkoviště vedle nádraží a další vybrané 
parkoviště dle studie statické dopravy) 

Dokumentace, územní 
rozhodnutí, stavební povolení, 
příp. ohlášení 

Občané města, 
návštěvníci 

Město Šumperk – 
RÚI, 

DOP 

2008, 2009 600 000,- každoročně 

I 1.6.3. Parkoviště u nádraží- realizace 
Město Šumperk postupně realizaci projektu- parkoviště 
před nádražím 
 

Vybudovaná parkoviště 
v sídlištích, na okraji centra 

Občané města, 
návštěvníci 

Město Šumperk – 
RÚI,  

DOP 

2009 6 000 000,- 

Název opatření: OP I 1.7 Bezpečné hlavní pěší tahy 
I 1.7.1. Bezbariérové trasy- realizace akce dle 
návrhu a PD 
 

realizace bezbariérové trasy 
městem 

občané města, 
imobilní občané 

Město Šumperk- 
RÚI 

dotčené instituce dle 
návrhu 

2008 dle PD 

I 1.7.3. Řešení křižovatky u soudu- světelná Realizace  Občané města Město Šumperk- 
RÚI 

DOP 

2008 1 700 000,- 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 5 

Název opatření: OP I 1.10. Rekonstrukce místních komunikací 

I.1.10.1 Rekonstrukce místních komunikací po 
rekonstrukci kanalizace- akci VHZ 
(rekonstrukce místních komunikací- ulice J.z Poděbrad, 
Horní Temenice) 

Nové povrchy místních 
komunikací, chodníky 

Občané města Město Šumperk- 
RÚI 

2008 15 000 000,- 

I 1.10.2. Rekonstrukce místních komunikací 
(ulice Sokolská, Západní, Sluneční) 

Nové povrchy místních 
komunikací 

Občané města Město Šumperk-
RÚI 

2009 5 000 000,- 

Název priority: I2 Rekonstrukce kanalizační a vodárenské sítě 

Název opatření: I 2.1. Rekonstrukce splaškové kanalizace  
I 2.1.2.Projekt Zlepšení kvality vod horního povodí 
řeky Morava- II.etapa- Zpracování dokumentace pro 
stavební povolení 
Město Šumperk přispěje na zpracování projektové 
dokumentace. 

Dokumentace pro stavební 
povolení 

Obyvatelé města Město Šumperk – 
Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, 
a.s., 

RÚI,  Šumperská 
provozní 
vodohospodářská 
společnost, a.s. a 
ostatní správci 
technické a dopravní 
infrastruktury  

2008 150 000,- 

I 2.3.3. Projekt Zlepšení  kvality vod horního povodí 
řeky Moravy- II. Etapa-realizace rekonstrukce  
kanalizace. 
Město Šumperk bude spolupracovat se zainteresovanými 
subjekty na realizaci rekonstrukce. 

Rekonstrukce  cca 10 km  
kanalizace DN 300. 

Obyvatelé města Město Šumperk – 
Vodohospodářská 
zařízení Šumperk, 
RÚI, ŠPVS a ostatní 
správci dopravní a 
technické 
infrastruktury 

 

2009-10 30 000 000,- 

(příspěvek města 
VHZ) 

Název opatření: I 2.2. Rekonstrukce a výstavba dešťové kanalizace 

I 2.2.1. Výstavba dešťové kanalizace v Horní 
Temenici 
Město Šumperk zrealizuje výstavbu dešťové kanalizace- 
ulice Sokolská, Západní, Sluneční 

Dešťová kanalizace Obyvatelé města Město Šumperk-
RÚI 

2008 5 000 000,- 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 6 

Název priority: I3 Územní a technická příprava rozvojových ploch pro bydlení, služby a průmysl 

Název opatření: I 3.2 Územní a technická příprava rozvojové plochy pro bydlení a služby 

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční 

náročnosti (Kč) 
I 3.2.1. Zajištění studie  
Město Šumperk zajistí zpracování studie v podrobnosti 
investičního záměru, včetně oslovení potenciálních 
investorů (např. subjekty financující bytovou výstavbu, 
služby apod.).    

Studie Obyvatelé města a 
potenciální investoři 

Město Šumperk – 
RÚI a ostatní správci 
technické a dopravní 
infrastruktury, 
potenciální vlastníci a 
provozovatelé  

2009 450 000,- 

Název opatření: I 3.6 Revitalizace brownfields 
I 3.6.2.Využití  brownfields na území města 
Město na základě studie využitelnosti brownfields zrealizuje 
vybraný návrh dle pilotní studie využitelnosti 

Realizace pilotní studie 
využitelnosti vybraného 
brownfields 

Město, veřejnost, 
developeři, 
podnikatelé 

Město Šumperk -  
RÚI 

2008,2009 dle studie 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 7 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ A LIDSKÉ ZDROJE 
Název priority: S1 Rozvoj vzdělanosti obyvatelstva 

Název opatření: OP S 1.1 Rozvoj vzdělanostní infrastruktury 

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční  

náročnosti (Kč) 
S 1.1.1. Realizace koncepce rozvoje vybavenosti 
Město Šumperk zajistí realizaci projektů vyplývajících 
z Koncepce  

investice do budov a zařízení 
MŠ, ZŠ, školských zařízení 

 žáci MŠ, ZŠ, 
školská zařízení 

Město Šumperk – 
ŠKV, ZŠ 

2008,2009 ročně 
15 000 000,- 

S 1.1.4. Zpracování projektové dokumentace 
investic do školských zařízení 
Město Šumperk finančně zajistí zpracování projektové 
dokumentace investic do školských zařízení k vybraným 
projektům uvedeným v Koncepci aby byly ihned připravené 
k použití při nalezení vhodných zdrojů dotací (kraj, MŠMT) 

Projektové dokumentace MŠ, ZŠ, školská 
zařízení 

Město Šumperk- 

RÚI  

ŠKV, ZŠ 

2008,2009 450 000,- ročně 

S 1.1.5. Modernizace a rozšíření městské knihovny 
Město zrealizuje rekonstrukci městské knihovny . 

Realizace akce Uživatelé knihovny Město Šumperk –
RÚI, Městská 
knihovna 

2008,2009 16 000 000,- ročně 

 

Název opatření: OP S 1.2 Rozvoj dalšího vzdělávání a celoživotního učení 
S 1.2.1. Podpora vzniku dalších Bc. Studijních 
programů (elektrotechnika, podnikání a 
management) – využití Nadačního fondu 
Město Šumperk bude ve spolupráci s místními podniky a 
prostřednictvím Nadačního fondu iniciovat a podporovat 
vznik nových Bc. Studijních programů 

Bc. Studijní programy 

 

Studenti Město Šumperk – 
ŠKV, podnikatelé, 
VŠB-TU Ostrava 

průběžně se 
realizuje 

350 000,- 

S 1.2.2. Celoživotní učení handicapovaných a 
sociálně slabých  občanů 
Město Šumperk bude podporovat programy dalšího 
vzdělávaní a učení handicapovaných a sociálně slabých 
občanů. 

Podpora vzdělávacích aktivit 
Komunitního centra rozvoje 
lidských zdrojů 

Handicapovaní 
občané 

Město Šumperk – 
Vila Doris,  

ŠKV 

2008 20 000,- 

S 1.2.3. Podpora vzdělávání seniorů 
Město Šumperk bude iniciovat a podporovat (na základě 
žádosti o veřejnou finanční podporu) komplex přednášek 
na dané téma pro seniory. 

Podpora vzdělávacích aktivit 
pro seniory 

Senioři  Město Šumperk – 
Pontis 

ŠKV 

2008 20 000,- 

S 1.2.4. Informování o dalším vzdělávání a 
celoživotním učení ve městě 
Zvýšení informovanosti veřejnosti o možnostech vzdělávání 
a celoživotním učení ve městě. 

Letáky, brožurka se seznamem 
vzdělávacích aktivit ve městě 

Občané města  Město Šumperk – 
ŠKV, školy 

2008 10 000,- 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 8 

Název opatření: OP S 1.3 Vzdělávací a preventivní programy 
S 1.3.1 Realizace výukových programů EVVO na ZŠ, 
SŠ 
Město bude spolupracovat, případně kofinancovat aktivity 
ve spolupráci s Vilou Doris. 

Přednášky, výukové programy Žáci ZŠ, SŠ DDM Vila Doris, 
školy, Město Šumperk 
– ŠKV 

 
2008,2009 

20 000,- ročně 

S 1.3.2. Realizace exkurzí ve spolupráci 
s komerčními a dalšími subjekty ve městě 
Vila Doris uspořádá exkurze pro žáky ZŠ a studenty SŠ 
vztahující se k ekologii. 

Exkurze Žáci ZŠ, SŠ DDM Vila Doris, 
školy, Město Šumperk 
– ŠKV 

2008,2009 20 000,- ročně 

S 1.3.3. Zvýšení informovanosti pedagogů v oblasti 
EVVO 

Semináře, konzultace, 
distribuce tiskovin 

Pedagogové ZŠ, SŠ DDM Vila Doris, 
školy, Město Šumperk 
– ŽPR 

2008,2009 20 000,- ročně 

S 1.3.5. Pořádání osvětových akcí s tématem 
zlepšení čistoty ve městě 

Přednášky, distribuce tiskovin Veřejnost  DDM Vila Doris, 
Město Šumperk – ŽPR 

2008,2009 20 000,- ročně 

S 1.3.6. Rozšíření nabídky akcí EVVO pro dospělé Exkurze, přednášky, 
konzultace 

Veřejnost  DDM Vila Doris, 
Město Šumperk – ŽPR 

2008,2009 20 000,- ročně 

S 1.3.7. Dopravní a bezpečnostní prevence na 
školách 
Městská policie bude dle požadavků ředitelů škol zajišťovat 
preventivní akce na mateřských,základních a středních 
školách (přednášky, soutěže atd.). 

Programy pro žáky škol, 
propagační materiály pro děti 
s tématikou prevence 

Žáci a studenti ve 
městě 

Městská policie 2009,2009 50 000,- ročně 

Název priority: S 2 Rozvoj občanské společnosti 

Název opatření: OP S 2.1 Péče o bydlení  
S 2.1.1. Regenerace panelových sídlišť 
Město Šumperk postupně  přemění stávající monofunkční 
panelové sídliště na atraktivní polyfunkční městské části. 
(sídliště Prievidzská- realizace III.etapy, projektová 
dokumentace IV)  

Realizace projektu  

Příprava projektové 
dokumentace 

Veřejnost  Město Šumperk – 
RÚI 

2008 III.etapa  
12 000 000,- 

Projektová příprava 
dalších etap 200 000,- 

S 2.1.1. Regenerace panelových sídlišť 
Město Šumperk postupně  přemění stávající monofunkční 
panelové sídliště na atraktivní polyfunkční městské části. 
(sídliště Prievidzská- realizace IV. etapy, projektová 
dokumentace V. etapy)  

Realizace projektu  

Příprava projektové 
dokumentace 

Veřejnost  Město Šumperk – 
RÚI 

2009 IV.etapa  
17 000 000,- 

Projektová příprava 
dalších etap 200 000,- 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 9 

S 2.1.3. Realizace bydlení se zvláštními službami pro 
ohrožené nebo rizikové cílové skupiny a občany bez 
přístřeší 
Město Šumperk zajistí, na základě vypracované koncepce, 
vybudování bydlení pro ohrožené nebo rizikové cílové 
skupiny a občany bez přístřeší. 

Počet bytů na základě 
koncepce  

Ohrožené nebo 
rizikové cílové 
skupiny a občané 
bez přístřeší 
 

Město Šumperk –  

RÚI 

2009 Dle koncepce 

S 2.1.4. Vytváření podmínek pro život mladých a 
neúplných rodin – startovací byty 
Město Šumperk zajistí, na základě vypracované koncepce, 
výstavbu startovacích bytů pro mladé rodiny. 
 

Startovací byty – počet na 
základě koncepce 

Občané města Město Šumperk – 
ŠKV, MMR 

2009 Dle koncepce 

Název opatření: OP S 2.2 Vytváření podmínek pro činnost neziskových organizací 

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční  

náročnosti (Kč) 
S 2.2.1. Grantový a dotační systém pro projekty 
neziskových organizací ze sociální, vzdělávací a 
sportovní oblasti a pro projekty volnočasových 
aktivit pro děti a mládež 
Město Šumperk udrží grantový a dotační systém pro 
projekty neziskových organizací ze sociální, vzdělávací a 
sportovní oblasti a pro projekty volnočasových aktivit pro 
děti a mládež. 

Grantový a dotační systém Neziskové 
organizace ze 
sociální, vzdělávací 
a sportovní oblasti, 
neziskové 
organizace a 
příspěvkové 
organizace města 
se zaměřením na 
aktivity dětí a 
mládeže 

Město Šumperk – 
FaP 

2008,2009 4 000 000,- ročně 

Název priority: S 3 Rozvoj sociální infrastruktury 

Název opatření: OP S 3.1 Realizace komunitního plánu v sociální oblasti 
Tato oblast je řešena samostatně aktivitami komunitního plánování, které vyústí v sestavení speciálního strategického plánu pro sociální oblast. První výstupy 
komunitního plánu budou v roce 2007. Tyto aktivity budou začleněny do Akčního plánu na následující 2 roky (2008 – 2009). 

Název priority: S 4 Zvýšení bezpečnosti obyvatelstva,modernizace a zlepšení požární a civilní ochrany 

Název opatření: OP S 4.1 Péče o bezpečnost občanů 
S 4.1.6. Zajištění personálního obsazení a 
služebních prostor Městské policie  
Město Šumperk poskytne finanční prostředky pro 
zaměstnání 6 dalších strážníků Městské policie. 

Navýšení stavu o 6 strážníků 
MP 

Veřejnost  Město Šumperk -. 
Městská policie 

2008 1 900 000,-  



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 10 

S 4.1.7. Zajištění nepřetržité obsluhy kamerového a 
monitorovacího systému samostatným operátorem 
Město Šumperk poskytne finanční prostředky pro 
zaměstnání 4 pracovníků obsluhy kamerového systému  - 
strážníků MP. 

4 pracovníci obsluhy Veřejnost, 
návštěvníci 

Město Šumperk, 
Městská policie 

2008 1 200 000,-  

S 4.1.8. Výcvik Městské policie k řešení 
mimořádných událostí – širší modul 

Kurzy specializační, 
psychologické, cvičení (i 
společná s ostatními subjekty) 

Strážníci Městské 
policie 

Městská policie 2008,2009 100 000,- ročně 

Název opatření: OP S 4.2 Modernizace a zlepšení systému požární ochrany 
S 4.2.4. Instalace samostatného systému pro rychlé 
a hromadné svolání vybraných osob 
Město Šumperk modernizuje nebo zavede nový systém, 
který bude sloužit pro rychlé a hromadné svolávání všech 
členů JSDH, personální zálohy pro JSDH města, 
dobrovolníků CO a strážníků MP  

Modernizovaný nebo nový 
systém 

JSDH města, 
person.záloha, 
městská policie, 
dobrovolníci CO 

Město Šumperk – 
odd. bezpečnostní 
rady města 

2007 125 000,- 

S 4.2.5. Nový komplexní systém péče o nemovitosti, 
materiální a technické zabezpečení  
-Město Šumperk zajistí nové majetkoprávní vztahy (přechod 
od výpůjček nemovitostí k převodu nemovitostí do 
vlastnictví města) u nemovitostí pro CO 
-Město Šumperk zajistí nový systém údržby a péče o MTZ 
ve výbavě JSDH a CO,vč.vytvoření prac.místa při 
odd.bezpečnostní rady města k obsluze, údržbě a péči o 
MTZ  

Změna majetkoprávní vztahů 

Přijetí pracovníka-údržbáře 

JSDH, civilní 
ochrana 

Město Šumperk-  

MJP, 
odd.bezpečnostní 
rady města 

Kancelář tajemníka 

2007 250 000,-/rok (osobní 
výdaje) 

S 4.2.6. Moderní hasičská zbrojnice-realizace  
Město Šumperk zajistí moderní hasičskou zbrojnici JSDH 
jako moderní základny univerzálního zásahového 
prostředku města. 

Hasičská zbrojnice  JSDH, záloha Město Šumperk – 
oddělení 
bezpečnostní rady 
města 

2009 10 000 000,-  

S 4.2.7. Vybavení JSDH města Šumperka 
automobilem 
Město Šumperk pořídí po ukončení provozu stávajícího vozu 
dopravní automobil nezbytný pro činnost JSDH. 

Automobil JSDH Město Šumperk – 
oddělení 
bezpečnostní rady 
města 

2009 800 000,- 

S 4.2.8. Rozvíjení spolupráce a koordinace činností 
JSDH města Šumperka s Městskou policií a v rámci 
civilní ochrany 

Společná školení,  cvičení, 
výměna informací 

 Město Šumperk – 
odd. bezpečnostní 
rady města, Městská 
policie 

2008,2009 30 000,- ročně 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 11 

Název opatření: OP S 4.3 Modernizace a zlepšení systému civilní ochrany 
S 4.3.1. Příprava dobrovolníků civilní ochrany 
k činnosti v rámci civilní ochrany města 
Město Šumperk bude provádět nábor a přípravu 
dobrovolníků civilní ochrany. 

Osvětové akce,školení,cvičení Veřejnost  Město Šumperk- 
oddělení 
bezpečnostní rady 
města 

2008,2009 30 000,- ročně 

S 4.3.4. Instalace samostatného systému pro rychlé  
hromadné informování občanů města a následnou 
komunikaci při mimořádných událostech a krizových 
situacích 

Technický systém- instalace Veřejnost, subjekty Město Šumperk- 
oddělení 
bezpečnostní rady 
města 

2008 1 000 000,- 

 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 12 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Název priority: Z1 Zlepšení čistoty ovzduší ve městě  

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční  

náročnosti (Kč) 

Název opatření: OP Z 1.1. Snížení sekundární prašnosti 

Z 1.1.2. Výsadba zeleně v okolí silnic a její údržba Výsadba nové zeleně, údržba 
stávající 

Obyvatelé města Město Šumperk-
PMŠ 

2008,2009 100 000,- ročně 

Z 1.1.3. Protierozní opatření- vybrané lokality (ulice 
Prievidzská, Vojanova) 

Projektová dokumentace, 
realizace 

Obyvatelé města Město Šumperk- 
RÚI 

2008 4 350 000,- 

Název priority: Z2 Úprava systému sběru a likvidace odpadu 

Název opatření: OP 2.1. Zdokonalení systému separace odpadu 

Z 2.1.1 Zvýšení počtu kontejnerů na tříděný odpad Rozmístění nových kontejnerů Obyvatelé města ŽPR 2008, 2009 200 000,- ročně 

Z 2.1.3 Výstavba sběrného dvora- Příčná ulice- 
realizace II.etapy 
Město Šumperk zajistí vybudování nového sběrného dvora 
v Příčné ulici 

Sběrný dvůr- 2. etapa realizace Obyvatelé města RÚI, 
ŽPR 

2008 2 000 000,- 

Z 2.1.4. Vybudování zpevněných ploch pod třídícími 
místy- II a III.etapa 
Město Šumperk zajistí dobudování zpevněných ploch pod 
třídícími místy 

Ošetřené plochy  Obyvatelé města ŽPR 2008,2009 300 000,- ročně 

Název opatření: OP Z 2.2 Zlepšení čistoty ve městě 

Z 2.2.2. Výměna odpadkových košů ve vybraných 
lokalitách (za odolnější vůči projevům vandalismu) 
Město Šumperk ve spolupráci s PMŠ zajistí výměnu 
vybraných odpadkových košů. 

Instalace odpadkových košů Obyvatelé a 
návštěvníci města 

PMŠ, město Šumperk 
– ŽPR 

2008,2009 25 000,- ročně 

 

Název priority: Z3 Stabilizace a rozvoj systému zeleně 

Název opatření: OP Z 3.1 Zlepšení celkového stavu vybraných celků zeleně 
Z 3.1.1. Rekonstrukce zeleně v sídlištích-realizace Realizace akce Obyvatelé města Město Šumperk-PMŠ 2008,2009 500 000,- ročně 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 13 

Z 3.1.2 Příměstský rekreační les- realizace I.etapy Realizace akce Obyvatelé města, 
návštěvníci 

Město Šumperk-PMŠ 2008 500 000,- 

Z 3.1.2 Příměstský rekreační les- realizace II.etapy Realizace akce Obyvatelé města, 
návštěvníci 

Město Šumperk-PMŠ 2009 1 000 000,- 

Z 3.1.3. Revitalizace lesoparku cihelna- realizace Realizace akce Obyvatelé města Město Šumperk- 

RÚI 

2008 500 000,- 

Z 3.1.5. Revitalizace městských parků 
Město Šumperk zajistí aktualizaci studií městských parků a 
připraví projektovou dokumentaci pro postupnou realizaci 
obnovy 

Studie, projektová 
dokumentace 

Obyvatelé města Město Šumperk- RÚI 2008,2009 studie 400 000,-v  
roce 2008 

proj. dokumentace/ 
1.park 200 000,- 
v roce 2009 

 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 14 

 

CHARAKTERISTIKA AKTIVIT – KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH 
Název priority: C1 Rozvoj nových aktivit a služeb cestovního ruchu a podpora marketingového řízení cestovního ruchu 

Název opatření: OP C 1.1 Marketingové řízení cestovního ruchu 

Název aktivity (projektu) Realizační výstupy Cílové skupiny Garanti a  
spolupráce Termín Odhad finanční  

náročnosti (Kč) 
C 1.1.5. Spolupráce s okolními obcemi v rámci 
turistické oblasti Jeseníky při rozvoji cestovního 
ruchu 
(náměty na možné společné projekty) 

Vyšší počet společných jednání  Podnikatelé 
v cestovním ruchu 

Obce 

Návštěvníci regionu 

Město Šumperk – 
RÚI, okolní obce 

Sdružení cestovního 
ruchu Jeseníky 

2008 20 000,- 

C 1.1.6. Realizace aktivit vyplývajících z Koncepce 
rozvoje cestovního ruchu  

Dle koncepce Návštěvníci města, 
okolní obce 

Město Šumperk- 

ŠKV 

Sdužení cestovního 
ruchu Jeseníky, 
Informační středisko 

2008,2009 1 000 000,- ročně 

Název priority: C1 Rozvoj nových aktivit a služeb cestovního ruchu a podpora marketingového řízení cestovního ruchu 

Název opatření: OP C 1.2 Podpora vzniku nových produktů a služeb cestovního ruchu 
C 1.2.1. Podpora vybudování autocampu  Krásné 
Město Šumperk se na základě projektové studie bude 
spolupodílet na realizaci akce 
  

Projektová dokumentace Návštěvníci Město Šumperk – 
RÚI 

2008,2009 500 000,- 

C 1.2.2., Cyklotrasa Desná- zpracování žádosti o 
dotaci na projektovou dokumentaci 
Město Šumperk zpracuje a podá žádost o dotaci na 
projektovou dokumentaci celé cytkotrasy 

Projektová dokumentace Turisté, návštěvníci 
regionu 

Město Šumperk- 
RÚI 

2008 V rámci činnosti 
odboru 

C 1.2.3. Modernizace letiště- vypracování projektové 
dokumentace na modernizaci  
(pootočení a prodloužení vzletové dráhy a přemostění 
potoka, modernizace budov) 
 
 
 
 
 

Projektová dokumentace Návštěvníci regionu 

Obyvatelé města 

Město Šumperk- 
RÚI 

2008 800 000,- 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 15 

Název priority: C 2 Péče o kulturní tradice, kulturní památky a podpora kulturních akcí místního i nadregionálního významu 

Název opatření: OP C 2.1 Obnova kulturních památek a dotváření městské památkové zóny 
C 2.1.1. Dokončení rekonstrukce Pavlínina dvora 
včetně nádvoří 

Realizace rekonstrukce Veřejnost, 
návštěvníci, turisté 

Město Šumperk – 
RÚI, 

ŠMR, vlastivědné 
muzeum 

2008,2009 13 000 000,- 

C 2.1.4. Investice do obnovy kulturních památek a 
objektů v památkové zóně 
Město zajistí systém finanční podpory kulturních památek 

Grantový systém Vlastníci objektů Město Šumperk – 
RÚI, 

 vlastníci objektů 

2008 a dále 3 000 000,-ročně 

C 2.1.5. Kašna u klášterního kostela Instalace nové kašny Návštěvníci města, 
občané 

Město Šumperk- 
RÚI 

2008 1 000 000,- 

C 2.1.6. Kašna „na Točáku“ Instalace nové kašny Návštěvníci města, 
občané 

Město Šumperk- 
RÚI 

2009 2 000 000, 

Název opatření: OP C 2.2 Podpora kulturního vyžití 

C 2.2.1. Intenzifikace výměny s partnerskými městy 
Město bude realizovat aktivity v kulturní a sportovní oblasti 
s partnerskými městy Prievidza, Mikulov, Nysa, Bad 
Hersfeld 

Četnější návštěvy a vystoupení Kulturní spolky, 
návštěvníci 

Město Šumperk – 
ŠKV, kulturní spolky 

2008,2009 500 000,- ročně 

C 2.2.2 Rekonstrukce venkovního hlediště-Vila Doris projektová příprava a realizace veřejnost Město Šumperk-
RÚI 

2008 1 550 000,- 

Název priority: C 3 Rozvoj sportovního vyžití  a sportovní infrastruktury 

Název opatření: OP C 3.1 Modernizace a rozvoj sportovní infrastruktury 
C 3.1.1. Výstavba a využití venkovních sportovišť 
Město Šumperk zajistí vybudování školních a veřejných 
hřišť a umožní využití nových i stávajících školních hřišť 
veřejností po době školního vyučování. Provozovatel zajistí 
vhodný dozor a navrhne zpoplatnění hřišť. 

Školní hřiště 

Možnost využití školních hřišť 
veřejností 

Veřejná sportoviště  

Veřejnost  Město Šumperk - 
RÚI,  

školy 

2008,2009 Veřejně přístupné 
sportoviště  

1 000 000,-ročně 

zpřístupnění školních 
hřišť 

2 500 000,-ročně 

C 3.1.5. Podpora netradičních sportů 
Město vyhodnotí potřeby místních obyvatel a 
v odůvodněných případech zainvestuje plochy určené pro 
nové  sporty. 

Pravidelná setkání s NNO, 
vyhodnocení potřeb 

Veřejnost (zejména 
děti a mládež) 

Město Šumperk - 
RÚI, PMŠ, sportovní 
spolky 

2009 Bez finanční 
náročnosti 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 16 

C 3.1.6. Dobudování zázemí Bratrušovského 
koupaliště 
Město Šumperk zajistí projektovou dokumentaci na 
dobudování zázemí koupaliště. 

Projektová dokumentace Veřejnost Město Šumperk-
RÚI 

 

2009 250 000,- 

Název opatření: OP C 3.2 Rozvoj sportovního vyžití 
C 3.2.1. Koncepce sportu a tělovýchovy 
Město zrealizuje, zadá realizaci  koncepce sportu a 
tělovýchovy. 

Dokument Město, veřejnost Město Šumperk - 
RÚI, sportovní spolky 

2008 150 000,- 

 

 

Seznam zkratek 

CDV   Centrum dopravního výzkumu 

CO   Civilní ochrana 

ČOV   Čistírna odpadních vod 

DDM   Dům dětí a mládeže 

DSP   Dokumentace pro stavební povolení 

IZS   Integrovaný záchranný systém 

JSDH   Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

KHSOK   Krajská hygienická stanice Olomouckého 
kraje 

MěÚ   Městský úřad 

MP   Městská policie 

MSP   Malé a střední podniky 

MTZ   Materiální a technické zabezpečení 

DOP   Odbor dopravy 

FaP   Odbor finanční a plánovací 

SOC   Odbor sociálních věcí 

SVV   Odbor správní a vnitřních věcí 

PMŠ   Podniky města Šumperka 

RÚI   Odbor strategického rozvoje, územního 
plánu a investic 

ŘSD ČR  Ředitelství silnic a dálnic ČR 

ŠKV   Odbor školství, kultury a vnějších vztahů 

ÚP   Územní plán 

ÚPD   Územně plánovací dokumentace 

ŽPR   Odbor životního prostředí 



Strategický plán rozvoje města Šumperka – aktivity 2008 – 2009         

 17 

 


